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Harku valla
 TEATAJA

Eesmärk on tingimuste loomine paremaks homseks!
Alanud on Harku valla sünnipäevanädal, kus 
valla 15. taasasutamise aastapäevaga seotud 
üritusi toimub mitmel pool valla eri paigus, 
Harkus, Väänas, Türisalus, Kumnas ja Taba-
salus. Toimetus palus täna valla lähiajalugu 
meenutama ja tulevikuplaanidest rääkima 
kõige staažikamad volikogu liikmed – voli-
kogu esimehe Allan Kiili, kes on kuulunud 
viide viimasesse volikogusse, ja vallavanema 
Ott Kasuri, kes on valitud kõigi viimase kuue 
taasasutamisjärgse volikogu liikmeks. Valla-
valitsuses on ta eri ametikohtadel töötanud 
kümme aastat.
Ott Kasuri: “Harku valla taasasutamine 21. no-
vembril 1991. aastal sündis tänu väga paljude 
meie valla elanike entusiasmile ja soovile oma 
valla õigused taas maksma panna. Omavalitsuse 
staatuse saamiseks tuli läbi arutada valla aren-
gusuunad ja koostada valla põhimäärus. Ülemi-
nekuperioodi juht oli Arvo Must, kes 1989. a va-
limistel sai vallavanemaks ja volikogu esimeheks 
– need ametikohad olid siis ühendatud. Analoog-
selt ülemnõukoguga, kes võttis vastu riigi taas-
tamise otsuse, tegi ka viimativalitud külanõukogu 
kaks aastat hiljem otsuse taastada Harku vald. 
Muidugi peame alati meeles pidama, et Harku 
vald kui haldusüksus oli olemas juba 19. sa-
jandil. Nagu valla sünnipäevapeol 25. novembril 
Tabasalus esitlemisele tulevast trükisest selgub, 
on Harku valda protokolliraamatuis mainitud juba 
aastal 1879.”  
Allan Kiil: “15 aasta jooksul on Harku vallavoli-
kogus olnud ligi 90 liiget, kes kõik on võtnud oma 
tööd tõsiselt ja vastutustundega. Töö volikogus on 
olnud konstruktiivne ja asjalik, tühistele jagelus-
tele pole aega raisatud. Muidugi on volikogus 
eri küsimustes peetud tuliseid vaidlusi, kuid kõik 
erimeelsused on reeglina leidnud lahenduse vo-
likogu istungitel. Sellist rahulikku ja töist suhtumist 
ei kohta kaugeltki igal pool. Tahan tänada kõiki 
Harku valla volikogusse eri aegadel kuulunud vo-
likogu liikmeid konstruktiivse ja asjaliku tööpanu-
se eest, mis kokkuvõttes on taganud meie valla 
säästva ja stabiilse arengu.” 

Kas valla areng on kulgenud ootuspä-
raselt?
Allan Kiil: “Siin on olnud mitu eri arengujärku. 
On olnud seisakuid, mil tundus, et teised vallad 
arenevad märksa kiiremini – mõtlen siin ka rah-
vaarvu kasvu. Täna võib öelda, et ehk on prob-
leem juba vastupidine, rahvaarv meie vallas on 
hüppeliselt kasvamas. Inimesed on leidnud, et 
Harku vald ja Tabasalu pakuvad häid elutingimu-
si ning on heaks paigaks kodu loomisel. Vald on 
valgemaks saanud, rajatud on uusi sõiduteid, pa-
ranenud on transpordikorraldus. Täna 15 aastat 
tagasi oli vallas vaid üks lasteaed Tabasalus ja 
teine korterlasteaed Harkus. Aastal 2002 jõud-
sime uute lasteaedade ehitamisega nii kaugele, 
et järjekorrad kadusid, mis kiirelt arenevate po-
sitiivse iibega valdade seas oli erakordne nähtus. 
Viimaste aastate ülikiire elanike arvu kasv on too-
nud järjekorrad tagasi ja lasteaiakohta ootab ligi 
90 vallaelanikku. Oleme siin mõelnud lisaks uute 
lasteaedade ehitamise plaanidele ka alternatiiv-
sele lapsehoiule. Nii tuleb novembri volikogus tei-
sele lugemisele lastehoiuteenuse toetamise kord, 
et kompenseerida kulusid neile vanemaile, kes 
lasteaiakohtade puuduse tõttu peavad palkama 
lapsehoidja.” 
Ott Kasuri: “Läbi aegade on Harku vald väär-
tustanud rohelist elukeskkonda, mis ongi ju meie 
eripära nt Tallinnaga võrreldes. Meil on kaunis 
loodus ja head puhkamisvõimalused, linnaga 
võrreldes turvalisem ja soodsam arengukeskkond 
lastega peredele jpm hoidmist väärivat. Kuigi val-
la arengutempo oli ehk alul teistest aeglasem (9 
korda mõõda, 1 kord lõika), on volikogu läbi ae-
gade ajanud peresõbralikku poliitikat. Viimase 

kolme aasta jooksul on 
Harku vald rajanud kolm 
uut lasteaeda, kaks 96-
kohalist Teelahkmele ja 
Harkusse, eelmisel aas-
tal 144-kohalise las-
teaia ka Rannamõisa. 
Järgmisel aastal saab 
juurdeehituse Harku 
48-kohaline lasteaed. 
Kavas on alustada veel 
sel aastal 144-kohalise 
lasteaia rajamist Pan-
gapealsele. Lasteaia-
kohtade puudust aitab 
leevendada seegi, et 
vald toetab eralasteae-
dades, sh Tallinna las-
teaedades käivate laste 
peresid 1790 krooniga kuus. Oleme püüdnud ka 
koolitee võimalikult meeldivaks teha. 1996. a ala-
tes on meie valla õpilastel  tasuta sõidukaardid. 
Enamik huviringe meie valla koolides on õpilaste-
le tasuta. Muusikakooli ja lasteaia osalustasu on 
hoitud kümne aasta jooksul samal tasemel. Vald 
kompenseerib ka teiste omavalitsuste territooriu-
mil asuvate spordiklubide osalustasu. Nii panus-
tame täna eelkõige teenuste kvaliteedi kasvu, ka 
tublisti kasvanud valla eelarve võimaldab meil luua 
kõigile paremad arengutingimused homseks.” 
Sel sügisel oleme võinud rääkida kahe 
ulatusliku matkaraja valmimisest või 
uuenemisest Tabasalus ja Harkus. Kas 
rohelistele puhkealadele tuleb lisa? 
Allan Kiil: “Harku parkmets täna, võib öelda, on 
oma klassi musternäidis, kus tänu rajavalgustu-
sele saavad olema väga head võimalused loodu-
ses puhata aasta läbi, ka talveõhtutel. Parkmet-
sa arengut võib vaadata kui head koostöönäidet 
kahe naabri – Nõmme linnaosavalitsuse ja Harku 
vallavalitsuse vahel, mis on tegelikult kestnud ju 
pea 15 aastat. Ajaloolised Harku matkarajad on 
muutunud aasta-aastalt paremaks, suviti saab 
seal sõita nt ka jalgrattaga. Arvan samuti, et Har-
ku mõisakompleks, mis tänaseni on Maaülikooli 
omanduses, peaks tingimata kuuluma Harku val-
lale. Harku mõisast peaks kujunema külakes-
kus, mis seob paikkonna ajalugu ja on huvilistele 
avatud. Samuti võiks seal olla oma ööbimispaik, 
nt väike hotell, mille majandamist vald võiks kor-
raldada. Mõisahoone peaks sotsiaal-kultuurilistel 
eesmärkidel olema valla omanduses ning teeni-
ma eelkõige paikkonna elanikke ja ka meie küla-
lisi. Paraku ei ole tänaseni mitmed eri ametkon-
dade vahel peetud nõupidamised ja ümarlauad 
sellesse küsimusse lahendust toonud. Olen tei-
nud ettepaneku, et Sõrve looduskaitseala võiks 
olla järgmine koht, kuhu matkaradu rajada.”

Ott Kasuri: “Tabasalu looduspark on läinud oma 
arengus veidi teises suunas. On ju tegemist ühe 
osaga maastikukaitsealast, mille klindialune mets 
tuleb säilitada puutumatuna. Seetõttu on siin põ-
hirõhk pandud looduskasvatusele ja sportlik pool 
on tagasihoidlikum. Oluline on siin märkida, et 
viimased kolm aastat on parki korrastanud ko-
halikud inimesed, teinud seda kodanikualgatu-
se korras omast vabast tahtest. Loomulikult on 
looduspargil veel teisigi toetajaid: RMK, Eesti-
maa Loodusefond ( ELF) ja Harku vald. Vallavo-
likogu esimehe ettepanek muuta Sõrve piirkond 
looduskaitsealaks hoiaks ära mõtlematu paekivi 
kaevandamise 6 m sügavuselt turba- ja mullakihi 
alt, nii säiliks Harku valla keskosas oleva metsa-
ala loodus. Ökoloogiliselt tähtsaks piirkonnaks 
on kujunemas Tõlinõmme järv, kus linnuvaatlu-
se- ja matkarajad juba osaliselt olemas. Selles 
osas koostöö riigimetsamajandamise keskusega 
(RMK) kindlasti jätkub.” 

Mitmed uued külaelanike kooskäimis-
kohad on sündinud koostöös kolmanda 
sektoriga. Kuidas koostööd hindate?
Ott Kasuri: “15 aasta jooksul on tekkinud mitte-
tulundusühingute võrgustik üle valla, MTÜd aita-
vad täna vallaelanike vaba aega sisustada, seda 
nii kultuuri kui spordi alal. Kodanikuühiskonna 
ideed saab teostada vaid paikkonna elanike al-
gatusi toetades. Viimati saime üheskoos avada 
Vääna Külakoja, kuhu valla sünnipäevakülali-
sed on oodatud Vääna ajalooga tutvuma ja valla 
taasloomise pidu pidama 24. novembril. Vald on 
mittetulundusühingute arengut soodustanud jär-
jepidevalt, volikogu on kehtestanud mittetulun-
dusühingute toetamise korraga ka omad kindlad 
mängureeglid. Oleme püüdnud toetada ja usal-
danud inimesi, kes vallas midagi ära teha soovi-
vad.  Kindlasti toetame üha kasvavat naabrivalve 
sektorite tekkimist kõikjal vallas.
   Kui vaadata ajaloolist tausta, siis meie valimis-
liidu nimeks oli pikka aega Tasakaal, mis tähen-
dabki valla tasakaalustatud arengut nii elamu-
ehitust kui loodushoidu arvestades, samuti ka 
kodanikualgatuse ja avaliku võimu dialoogi. Har-
ku keskus, Kumna kultuuriait, Vääna mõisa re-
noveerimisprojektid ja lasteaiarühmade avamine 
nendes paikkondades ongi sündinud tänu selli-
sele koostööle.” 
Allan Kiil: “Mõte on olnud ikka see, et mitte muu-
tuda ühe asula keskseks, vaid elanikele tuleb luua  
paremad elu- ja ettevõtlustingimused kõikjal val-
las.” 
Ott Kasuri: “Seepärast ongi olnud siht rajada valla 
äärealadele ka munitsipaalasutusi, mille töötajad 
valdavad vajalikku infot ja aitavad elanike problee-
me kiiremini lahendada. Näiteks on eakatel ras-
ke sõita valla keskusesse avaldust tooma, seda 
teevad hea meelega meie allasutuste juhid. Tänu 
sellele, et võrgustik on tänaseks olemas, saame 
suuremaid pühasid ja tähtpäevi – jõule, vabariigi 
aastapäeva või nüüd ka valla aastapäeva tähista-
da ühel ja samal ajal valla eri paigus. Loomulikult 
on ühistel pidupäevadel valla juhtkond alati kohal, 
saame rahvaga kokku, ajame juttu.”
Milliseks kujuneb lähitulevikus valla 
keskus Tabasalu? 
Allan Kiil: “Nüüd, kus valla eri paigus teatud 
tugipunktid on tekkinud või tekkimas, on vajalik 
mõelda ka vallakeskuse terviklikule planeerimi-
sele. Tähtis on, et kõikide teenuste järele ei peaks 
sõitma Tallinna ja valla keskus suudaks pakkuda 
vajalikku pagaritööst kuni prillipoeni välja. Voliko-
gu on algatanud Tabasalu keskuse ideekonkursi, 
mille kuulutame välja selle aasta lõpus. Peame 
ülioluliseks vältida avaliku ruumi kujundamisel 
konflikte arendajate soovide ja elanike nägemus-
te vahel, nagu nt on paraku juhtunud Tallinnas. 
Tabasalu keskuse kujundamise ideekonkurss lõ-
peb tööde avaliku väljapanekuga Tabasalu raa-
matukogus või vallamajas aprilli alul.
    Spordivõimaluste avardamise otsused on põhi-
mõtteliselt juba tehtud. 
    1991. a arutas volikogu pikalt ärimeeste ette-
panekuid rajada praeguse Tabasalu spordikomp-
leksi asemele autolammutustöökoda, kummipa-
randus või kaubamaja. Õnneks jäi otsustamise 

Harku parkmetsa liikumisrajad 
valmivad koostöös

Rajatähis Nõmme Spordikeskuse terviseradadel 
Foto: Nõmme Spordikeskus

Ees seisab Tabasalu alevikukeskuse hoonestuse ideekonkurss, võistlustöödega 
saab tutvuda avalikul väljapanekul aprilli alul. Foto: Taavi Grepp

Ott Kasuri: Sihiks on paremate 
tingimuste loomine.

Allan Kiil: Tulevases vallakeskuses 
tuleb arvestada ka uute spordi-
saalide rajamisega.

Novembri alul hõigati meediakanalites väl-
ja, et Harku parkmets saab valgustatud lii-
kumisrajad. Tegemist on esimese suurema 
tööga 2002. aastal Tallinna linna, Harku val-
la, Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK), 
Nõmme Spordikeskuse, Eesti Olümpiakomi-
tee ja Harjumaa Keskkonnateenistuse vahel 
sõlmitud kokkuleppe elluviimisest.

Kui esimesed aastad kujunesid hoo võtmiseks, 
siis pärast eelmise talve edukaid Torino olüm-
piamängude suusavõistlusi algas juba konk-
reetne ehitustegevus. Jõuliselt liitus projektiga 
Tallinna Kommunaalamet, koordinaatori rolli 
võttis enda kanda sihtasutus „Eesti Tervisera-
jad“. 
    Suvel ehitati Harku valla, Keskkonnainves-
teeringute Keskuse ja RMK rahastamisel välja 
autoparkla Tähetorni tänava äärde, liikumisra-
dade valgustamine on selle loogiline jätk.
    Valgustuse saab Harku metsa 10,5 km pik-
kune liikumisradade põhiring, mis Nõmme 
Spordikeskuses ühineb Nõmme suusaradade-
ga. Koos ühendusteedega valgustatakse Harku 
parkmetsas Tallinna linna ja Harku valla koos-
töös 12,5 km ulatuses suusaradu. Valgustatud 
ühenduslõigud põhiringiga rajatakse veel Kalda 
tänavalt, Harku mõisapargist ning Veskimöldre 
elurajoonist. 
    Tööd Harku radade arendamisel on jaota-
tud. Kui Tallinna linn valgustab rajad ning hak-
kab tasuma igakuiseid elektriarveid, siis Harku 
valla ülesandeks on radade väljaehitamine ja 
korrashoid, Nõmme Spordikeskusel suusara-
dade igapäevane hooldus ja RMK-l võsa maha 
võtmine. Tallinna Spordi- ja Noorsooamet ra-
jab metsa terviselinnakud ning Olümpiakomitee 
paigaldab edaspidi olümpiavõitjate plakatid. 
Harku vald saab oma ülesandeid tõsisemalt 
täitma hakata järgmisel aastal, kui tuleb alusta-
da radade laiendamise ja madalamate kohtade 
silumisega. Plaanis on ka uute rajalõikude ra-
jamine otse üle mägede, et teha suusatamine 
huvitavamaks.
    Harku valla elanikud saavad kõige paremini 
radasid kasutama minna Tähetorni parklast ja 
Harkust Bioloogiainstituudi juurest. Loodeta-
vasti on rajad valgustatud järgmise aasta jaa-
nuariks.
 
Vello Viiburg
Abivallavanem

Teenetemärgi kandidaadiks esitatak-
se Tiiu Tuisk
Harku vallast esitatakse sel aastal Harju maa-
konna teenetemärgi kandidaadiks Vääna Las-
teaed-algkooli õpetaja Tiiu Tuisk, kelle pika-
ajalist tulemuslikku pedagoogilist tegevust ja 
aktiivsust kohaliku elu arendamisel pidas valla-
valitsus teenetemärgile esitamise vääriliseks.
    Harju maakonna teenetemärgiga autasusta-
takse füüsilisi isikuid maakonnale osutatud eri-
liste teenete eest. Teenetemärki annab maava-
nem alates 1996. aastast. Eelnevatel aastatel 
on teenetemärgiga autasustatud 21 inimest. 

Teenetemärgi annab 
maavanem üle 30. 
detsembril traditsioo-
nilisel aastalõpu vas-
tuvõtul Rahvusoope-
ris „Estonia“. 
Harku valda tuli Har-
ju maakonna teene-
temärk 2005. aastal, 
mil see omistati Silja 
Konsale kauaaegse 
tulemusliku töö eest 
Harjumaa mälestiste 
kaitsel.Tiiu Tuisk

(jätkub 2. lk-l)
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momendil tarkus peale ja need ettepanekud läbi 
ei läinud.  Esimene samm Tabasalu Spordikomp-
leksi arendamisel sai tehtud 1996. aastal, mil 
avasime uue spordisaali. 2002. a leidsime valla 
eelarvest, loomulikult koos laenurahadega, res-
sursid ka ujula, jõusaali ja kogu spordikompleksi 
väljaehitamiseks. Kuid sellest kõigest jääb täna 
juba väheseks. Tulevane valla keskuse visioon 
peab arvestama ka uue jalgpalliväljaku, tennise-
halli, spordimängude sisehalli ja jäähalliga. Mõel-
da tuleks ka hotellitüüpi külalistemaja rajamisele. 
Kõik oleneb detailplaneeringu võimalustest.
   Kuna oleme õnnelikud mereläheduse üle, siis 
peab vallal olema ka oma paadisadam, mis tee-
nib paikkonna elanikke ja tema külalisi. Samuti 
innustab see noori purjetamise jmt tegelema. Nii 
on vastu võetud Tilgu sadama detailplaneering ja 
sadama rajamiseks vajalikud uuringud on tõuke-
fondide abiga juba käivitunud. Rannahoonet või 

spa-laadset keskust vajab ka Vääna-Jõesuu.” 
Ott Kasuri: “Vallavalitsus on moodustanud ko-
misjoni Tabasalu alevikukeskuse hoonestuse 
ideekonkursi tingimuste väljatöötamiseks ning ot-
sustanud teha seda   koostöös arhitektuuri ja pla-
neerimisfirmaga Entec AS. Nagu eelpool voliko-
gu esimees ütles, on töö lõpusirgel ja ees seisab 
konkursi läbiviimine ja võistlustööde hindamine.
Ülesanne on ette valmistada tingimused tulevase 
detailplaneeringu tarbeks.  
   Tulles tagasi veel Vääna-Jõesuu arengu 
juurde, siis oleme arutanud, et praegusest ve-
telpäästejaamast võiksime rajada lastele nn 
(suve)laagrimaja spordi- ja puhkelaagrite jaoks 
(soomlastel kesäleiripaika). Sinna võiks kuuluda 
ka õppeklass, kus korralda nn “õues õppimist”. 
Hoones oleks samuti ka vallaelanikel võimalus 
kokku tulla, Vääna-Jõesuu paikkonna koosole-
kuid pidada jm ühisüritusi korraldada. Igal juhul 

on rannapiirkond täna valla oma, on meil ju tege-
mist ainulaadse mererannaga, puhkealaga, mida 
ümbritseb suurepärane rannamets.” 
Allan Kiil: “Tänasest Tabasalust rääkides ei saa 
mööda minna ka liiklusummikute teemast. Oleme 
kokku leppinud Tallinna linna ja maanteeameti-
ga ümarlaua korraldamise suhtes, et läbi arutada 
Klooga maantee ja Paldiski maantee tulevik. Ühi-
ne seisukoht on, et neljarealine maantee peaks 
lähitulevikus sinna tekkima. Rocca al Mare liik-
lussõlm eeldab ummikutest jagu saamiseks ilm-
selt kahetasandilise sõidutee või tunneli rajamist. 
Teine sama tähtis asi on kergliiklusteede rajami-
ne. Oleme võtnud kindlalt nõuks järgmisel aastal 
välja ehitada kergliiklustee Tabasalust Ranna-
mõisa suunas Keila-Joani. Keskpikas perspek-
tiivis peaks valla keskusesse viima jalgrattateed 
igast valla otsast. Idee selles, et Tabasalusse 
saab valla eri paigust nii kohaliku ühistranspordi-

ga (milleks võib väga hästi olla ka väikebuss) kui 
jalgrattaga, ilma autode vahel seiklemata.”  
Ott Kasuri: “Lõpetuseks tahame tänada kõiki 
valla elanikke, tänu Teie töökusele on meil või-
malik luua parem vald meile kõigile. Kohtumiseni 
valla sünnipäevapeol!”

HVT

Harku valla sünnipäevaürituste kava on aval-
datud eelmises Harku Valla Teatajas, täpse info 
toimuva kohta leiate ka valla interneti kodulehelt 
www.harku.ee ürituste kalendrist. Peonädala 
programm on ära toodud ka infovoldikus, mis val-
la asutustes leida.

Harku vallavalitsuse 07. novembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. 
Määrati hooldaja raske puudega isikule. Makstakse 
koolitoetust ühele perele lapse esimesse klassi as-
tumisel, ühele orvule ning täiendavat koolitoetust 
kuuele perele. Koolilõuna toetust makstakse ühele 
lapsele ning lasteaia toidupäeva toetust ühele lapsele. 
Küttetoetust makstakse seitsmele perele. Kinnitati 
Harku Lasteaia hoolekogu koosseis. Tabasalu Ühis-
gümnaasiumi 20. aastapäeval antakse tänukirjad 13 
haridustöötajale. Määrati toetus teiste kohalike oma-
valitsuste huvialakoolidele neis õppivate Harku valla 
laste huvihariduse omandamiseks.
Arengu- ja planeerimisküsimused. 
Määrati projekteerimistingimused Muraste külas 
Nirgi, Hirve ja Karu tänava veevarustuse ja kanali-
satsiooni tänavavõrkude ning sademekanalisatsiooni 

ja drenaaži ehitusprojekti koostamiseks. Anti ehi-
tusload Sõrve tee Tammepere alajaama piirkonnas 
tänavavalgustuse ehitamiseks ning Sõrve tee Sõrve 
alajaama piirkonnas tänavavalgustuse ehitamiseks. 
Tabasalu aleviku liikluskorralduse hinnangu koosta-
mise tööettevõtjaks valiti Liiklusbüroo OÜ.   Korteri-
ühistule Kasetuka eraldati vahendid Türisalu külas 
Kooli 3 asuva elamu panduse remondiks. Määrati 
aadressid Tabasalu alevikus AS A&R Carton kin-
nistule. Anti ehitusload Harkujärve külas Käämo-11 
maaüksusel elamu ehitamiseks; Tiskre külas Jalaka 
maaüksusel abihoone rekonstrueerimiseks; Tiskre 
külas Nurmika 4 elamu ehitamiseks; Tabasalu ale-
vikus Remmelga 8 elektrivarustuse ehitamiseks; Viti 
külas AÜ Meritäht 63 aiamaja ehitamiseks; Vää-
na-Jõesuu külas AÜ Lahe 10 aiamaja ehitamiseks 
ning Naage külas AÜ Tuuline Rand 13 aiamaja 
laiendamiseks. Algatati Tabasalu alevikus Kooli tn 5 
kinnistu ning lähiala detailplaneeringu koostamine. 

Otsustati mitte algatada detailplaneeringute koosta-
mist Sõeru maaüksusel Adra külas, Kumna külas 
Kumna tee 15 kinnistul, Harkujärve külas Põllu 7a-2 
kinnistul, Harkujärve külas Põllu 7a-5 kinnistul, Il-
mandu külas Kurmaheina ja Aedevahe 13 maaüksu-
sel ning Vääna-Jõesuu külas Päikesetorn ja Päike-
setorn I kinnistutel. OÜ Hoerdel tunnistati Tabasalu 
alevikus Staadioni 5, Staadioni 7, Staadioni põik ja 
lähiala detailplaneeringu  koostamise parimaks pak-
kujaks. Vaadati läbi Tabasalu aleviku keskuse hoon-
estuse ideekonkursi tingimused. Kooskõlastati  Saue 
vallas asuva  Betooni kinnistu detailplaneering.
Maa- ja keskkonnaküsimused. 
Maa ostueesõigusega peeti võimalikuks erastada 
Liikva külas Moodul 23 katastriüksus, Tabasalu ale-
vikus Nooruse 3,5 katastriüksus, Viti külas AÜ Akaat-
sia 44 katastriüksus. Volikogule esitatakse määruse 
“Maamaksumäär ja maamaksusoodustus 2007. 
aastal” eelnõu. Määrati katastriüksuse sihtotstarbed 

Tabasalu alevikus Männiku kinnistu jagamisel tekki-
vatele katastriüksustele. Ei nõustutud SÜ Romantik 
krunt nr 36 jagamisega.                                    
Majandusküsimused. 
OÜ-lt Euroinvesteeringud omandatakse Muraste tee 
juurdelõige kinnisasi, sihtotstarbega transpordimaa. 
Volikogule esitatakse otsuse “Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Lasteaia tee ja Lasteaia tee lõik 1 kinnis-
tule Elion Ettevõtted AS kasuks” eelnõu. Harku vald 
osaleb Harku mõisapargi piirdemüüri projekteeri-
mises. Arutati SRV Harku Maja OÜ taotlust. Kuulati 
infot Harju maavanema järelevalve lõpetamise kohta 
endises Rannamõisa koolimajas asuvate korterite 
erastamata jätmise küsimuses. Kooskõlastati kesk-
konnaministri määruse “Kanakulli püsielupaikade 
kaitse alla võtmine ja kaitse-eeskiri” eelnõu.

Harku vallavalitsuse 14. novembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. 
Anti avaliku ürituse korraldamise luba Harku valla 
aastapäeva korraldamiseks 25. novembril. Ravi- ja 
rehabilitatsioonitoetust makstakse neljale isikule, 
küttetoetust kahele perele ning ühekordset toetust 
ühele isikule. Määrati hooldajatoetus raske puudega 
isiku hooldajale. Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks alaealise varale.
Arengu- ja planeerimisküsimused. 
Volikogule esitatakse määruse „Harku valla 
põhimääruse muutmine” eelnõu. Volikogule esi-
tatakse määruse “Vee-ettevõtete tegevuspiirkon-
dade määramine Harku valla halduspiires” eel-
nõu. Tühistati Harku Vallavalitsuse 30. märtsi 2004 
korraldus nr 263 “Ajutise vee-ettevõtja määramine 
Tabasalu aleviku põhjaosa ja Rannamõisa küla põh-
jaosa vee-ettevõtte tegevuspiirkonnas” ja 29. augusti 
2006 korraldus nr 1335 “Ajutise vee-ettevõtja määra-
mine”. Volikogule esitatakse otsuse “Vee-ettevõtjate 
määramine” eelnõu. Määrati projekteerimistingi-
mused AÜ Türisalu 7 veevarustuse tänavatorustiku 

ehitusprojekti koostamiseks; Sootaguse 1 detailpla-
neeringuga moodustatud kinnistute veevarustuse ja 
kanalisatsiooni tänavavõrkude, reoveepumpla ning 
sadeveekanalisatsiooni ehitusprojekti koostamiseks. 
Korteriühistule Punapart eraldati vahendid Harku 
alevikus Instituudi tee 18 elamu koridori ja välisval-
gustuse ehitamiseks. Anti ehitusload Adra külas Adra 
tee 11 elamu ehitamiseks; Liikva külas AÜ Moodul 41 
aiamaja ehitamiseks; Türisalu külas AÜ Türisalu- 4 
1 aiamaja laiendamiseks; AÜ Türisalu- 4 16 aiamaja 
laiendamiseks; Muraste külas Hindreku elamukvartali 
veevarustuse, kanalisatsiooni ja drenaažitorustiku ra-
jamiseks; Liikva külas Kurma 15, Kurma 16 ja Kurma 
18 elamute ehitamiseks; Muraste külas Muraste tee 
11 korterelamu osaliseks lammutamiseks; Harku 
alevikus Pikk tn 2A, Instituudi tee 3 elektrivarustuse 
ehitamiseks; Tabasalu alevikus Remmelga põik 1 
elektrivarustuse ehitamiseks ning Rannamõisa külas 
Tilgu tee 6 elektrivarustuse ehitamiseks. Ei algatatud 
detailplaneeringut Sõrve külas Vainu maaüksusel, 
Kütke külas Tooma talu endistel maadel ning Ran-
namõisa külas Männiku II maaüksusel. Ei rahuldatud 
taotlust detailplaneeringu lähteülesande väljasta-
miseks Rannamõisa külas Saueaugu nr 6 maaüksu-

sel ning Rannamõisa külas Kõrgemäe nr 6 maaük-
susel. Määrati projekteerimistingimused Sõrve külas 
Kurma 23 krundile kahe korteriga elamu ehitamiseks; 
Sõrve külas Kaasiku 14 krundile kahe korteriga elamu 
ehitamiseks; Tabasalu alevikus Kuusiku 12 krundile 
elamu laiendamiseks; Muraste külas AÜ Ohaka nr 11 
aiamaja laiendamiseks; Viti külas AÜ Martini nr 17 
aiamaja ehitamiseks ning Liikva külas Paju maatükk 
III kinnistule teise elamukoha rajamiseks. Algatati de-
tailplaneering Vaila külas Liivaaugu kinnistul. Arutati 
Suurupi külas Hansu-Kalda maaüksuse detailpla-
neeringu eskiislahendust. Volikogu ehituskomisjonile 
esitatakse taotlus Nairismäe maaüksuse detailpla-
neeringu algatamiseks. Rahuldati taotlus Hiietamme 
maaüksusele koolitus- ja puhkekeskuse rajamiseks. 
Ei rahuldatud taotlust Pihelgavälja maaüksuse detail-
planeeringu algatamiseks. 
Maa- ja keskkonnaküsimused. 
Määrati katastriüksuse sihtotstarve Türisalu külas 
asuva AÜ Türisalu 6 üldmaa katastriüksusele, Vääna 
külas asuva Järve katastriüksusele ning Muraste kü-
las asuva Hiie katastriüksusele. Määrati katastriük-
suste nimed Vääna külas (varem Naage ja Adra 
külas) asuva Järve kinnistu jagamisel moodustatud 

katastriüksustele. Määrati katastriüksuse sihtotstarve 
ja nimi Harku vallas Suurupi külas asuva Karjamiku 
kinnistu jagamisel moodustatud katastriüksustele 
ning Tabasalu alevikus asuva Tooma katastriük-
suse jagamisel moodustatud katastriüksustele. Voli-
kogule esitatakse otsuse “Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine” eelnõu. Peeti võimalikuks Kütke külas 
Annen-Hofi katastriüksuse moodustamist maa os-
tueesõigusega erastamiseks. Anti nõusolek põhjavee 
võtmiseks Cm-V veekihist MTÜ-le Lucca Keskuse 
Ühistu.
Majandusküsimused. 
Volikogule esitatakse Pangapealse 2a ja 2b kin-
nistutele lasteaia rajamise eelnõu. Valla eelarvesse 
võeti sihtotstarbeliselt eraldatud vahendid. Arutati 
Vääna VTÜ koostööettepanekut.  Arutati Rayson 
Grupp OÜ vaiet vallavalitsuse 26. septembri 2006 
otsuse tühistamiseks ja detailplaneeringu koosta-
mise algatamiseks. Tasutakse vanaduspensionäride 
terviseuuringute kulud 30. novembril OÜ Silmarõõm 
vastuvõtul. Kuulati infot TÜG liikumisradade rajamise 
võimalustest.

Algatatud detailplaneeringud
07. novembril 2006 on algatatud järgmised detail-
planeeringud:
korraldusega nr 1860 Tabasalu alevikus Kooli tn 5 
kinnistu ning lähiala detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmine tootmis-
maaks ja transpordimaaks ning krundi piiride määra-
mine. Planeeritava ala suurus on ca 0,823 ha. 
korraldusega nr 1868 Vääna-Jõesuu külas Väike-
Ranna maaüksuse detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmine ning jaga-
mine kaheks kinnistuks ja ehitusõiguse määramine 
üksikelamute ehitamiseks. Planeeritava ala suurus 
on 8048m².
14. novembril 2006 korraldusega nr 1906 on al-
gatatud Vaila külas Liivaaugu kinnistu detailpla-
neeringu koostamine eesmärgiga elamumaa jaga-
mine kaheks kinnistuks ja ehitusõiguse määramine 
üksikelamute ehitamiseks. Planeeritava ala suurus 
on 16689m².

Huviharidus on kättesaadav kõigile
Üha arenev elukeskkond on teinud Harku vallast 
soositud elu- ja puhkepaiga. Valla kaunis loodus 
võimaldab elanikel oma vaba aega värskes õhus 
sisustada, kuid suurt tähelepanu on pööratud ka 
huvitegevusele. Harku vald peab oma ülesandeks 
pakkuda mitmekülgseid vaba aja veetmise või-
malusi nii täiskasvanutele kui noortele.

Millega ja kus saab tegeleda?
Harku valla huviharidus ja täiendkoolitus toimub 
peamiselt haridusasutuste juures. Näiteks Tabasalu 
Ühisgümnaasiumis tegutsevad mitmed huviringid: 
aeroobika, flamenco, kergejõustik (koostöös Kerge-
jõustikuklubiga TIPP), korvpall (koostöös Tabasalu 
Palliklubiga), rahvatants, sulgpall, käsitöö, triatlon 
(koostöös Tabasalu Triatloniklubiga), näitlemise-, 
meedia- ja solistidering, isetegija, showtants, jalgpall 
(koostöös Tabasalu Palliklubiga), meediaring, mudi-
las-, tütarlaste- ning poistekoor. 
    Samuti korraldatakse vaba aja tegevusi Tabasalu 
Teelahkme lasteaias. Kolme- kuni seitsmeaastatele 
lastele on olemas üldtreening ja tantsuline liikumine 
ning täiskasvanutele aeroobika. Rannamõisa laste-
aias tegutseb OÜ Kollane Mustik, mis korraldab 
emadele vestlusringi ja titetundi. Tabasalu Tibutare 
lasteaias toimuvad mitmesugused erinevate organ-
isatsioonide poolt korraldatud huvitegevused: bee-
bimuusikatunde ja muusikakooli ettevalmistusklassi 
korraldab Tabasalu Muusikakool; muusika- ja kuns-
tiringi kodustele lastele viib läbi Harku Valla Laste-
kaitseühing; karate tunde pakub Karate Klubi Kimura 
Shukokai; kiriku noorliikmete noorteõhtuid teeb EELK 
Rannamõisa kogudus. Harkujärve lasteaed-algkoo-
lis tegutsevad kunstiring, rütmiline võimlemine, mu-
dilaskoor, õpetajate ansambel, solistid, inglise keel 
mudilastele ja klaverimänguõpe. 
    Harku vallavanem Ott Kasuri arvab, et arendada 
on vaja poistele suunatud huvitegevust. Piisavalt on 
olemas kunsti- ja lauluringe ning ka erinevaid spor-
diklubisid, nagu Tabasalu Palliklubi ning Tabasalu 
Triatloniklubi, kuid puudu on poiste käsitööst, puu- 
ja metallitööst. Selle põhjuseks on vajalike inimeste 
puudus.

Tähelepanu keskmes noored pered
Huvihariduse ja täiendkoolituse arendamisel on vald 
lähtunud ka demograafilistest muutustest. Viimasel 
ajal on suurenenud vallas noorte perede osakaal. 
Seetõttu pööratakse palju tähelepanu antud sihtgru-
pile. Heaks näiteks on Tibutare lasteaias juba kuuen-
dat aastat korraldatavad koduste laste mängu-, joon-
istus-, laulu- ning tantsuringid või osaühing Kollane 
Mustik, mille tegevust vald toetab.

Politseiteated
09.11-10.11 varastati Suurupi külast roller 50c m3 
sini-hõbedast värvi (art .520-10001-50) ning kaks 
jalgratast (üks 21-käiguline punane GARY FISHER 
kere nr. WT49AMO39R, teine Al raamiga hallikat 
värvi).
09.11-10.11 murti sisse ehitusobjektile Merihobu teel 
Tabasalus, varastati soojapuhur, 3 alumiiniumist re-
delit ja digitaalne kraadiklaas.
06.11 murti sisse garaaži Türisalu külas, varastati 
mootorsaag Partner 391, tööriistakast, löökdrell Rio-
bi, tikksaag ja ehitustarvikud, kruvid, alumiiniumist 
aknahinged, kaks kasti silikooni.
06.11 põles Liikva külas ühekordne kivihoone 
(mõeldud suvilaks). Hoone hävis täielikult. Hoonest 
leiti kolm söestunud ja mittetuvastatavat surnukeha.
05.11 murti Vääna-Jõesuu külas Ranna parkla telki-
misala juurest sisse sõiduautodesse Audi A4 ja VW 
Golf. Varastati rahakott dokumentide ja pangakaarti-
dega, mobiiltelefon NOKIA 6230.
04.11 murti Tabasalu looduspargi autoparklas sisse 
sõiduautosse Hyundai Sonata, varastati seljakott, ra-
hakott, pangakaardid, sularaha, riideid.
03.11 murti sisse suvilasse AÜ-s Järsaku Suurupi 
külas, suvila kuurist varastati ketassaag.
03.11 varastati Harku alevikust laoplatsilt 350 kanti 
kasvumulda.
01.11 murti sisse küüni Liikava külas, varastati 5 rulli 
aiavõrku, aiaposte, tööriistu, plekkveljed koos rehvi-
dega.

Nimetatud kuritegude ja muude õiguserikkumiste 
kohta lisainfo edastamiseks palume pöörduda Harku 
konstaablijaoskonda telefonidel 612 4581, 612 4582.

Harku konstaablijaoskond

Tasemel täiendharidus Tabasalu Muusikakoolist 
Kuna valla üheks eesmärgiks on rahvuskultuuri säi-
limine ja edasikandmine, peab Ott Kasuri huvihari-
duse ja täiendõppe arendamisel ülimalt oluliseks 
süvenemist kultuuriharidusse. Selle ülesande on 
enda kanda võtnud Tabasalu Muusikakool, mida võib 
pidada valla üheks tähtsamaks täiendharidust pak-
kuvaks asutuseks.
    2005. a toimunud muusikakoolide õpilaskonkurs-
side kokkuvõttes jagas Tabasalu Muusikakool riigi 80 
muusikakooli hulgas 6.-8. kohta, alla jäädi vaid väga 
suurtele koolidele. Oma kooride, ansamblite, orkestrite 
ja kontserttegevuse poolest tuntud Tabasalu Muusi-
kakool on tulevaks kevadeks tegutsenud juba 20 aa-
stat. Tänaseni on toimunud pidev areng: uuendatud 
on pillipark, tegutsevad paljud ansamblid ja puhkpilli-
orkester, õpetajatel on head palgad ning kooli õppima 
pääsemiseks on tekkinud suur konkurss. Algusaas-
tatega võrreldes on kool ka oma tegevust laiendanud, 
andes beebikooli näol muusikaharidust ka täiskasva-
nutele ja koolieelikutele. Muusikakooli juures töötavad 
ka loovus- ja kunstiklassid.             

Sooloinstrumentidest orkestrini
Kooli tegevus toimub reglementeeritult 7-aastase 
muusikakooli õppekava alusel ning õpilased saavad 
sealt lõputunnistuse ja korraliku ettevalmistuse astu-
maks edasi mõnesse kõrgemasse kooli. Muusikakooli 
töö eesmärgks on professionaalsete muusikute kooli-
tamine. Õpilastele soovitakse anda muusikalist põhi-
haridust, mis on vajalik õpingute jätkamiseks kesk- ja 
kõrgemas astmes. Samuti  peetakse oluliseks aren-
guvõimaluste loomist, jõukohase pillimänguoskuse ja 
koos musitseerimise kogemuse andmist võimalikult 
suurele osale kohalikest lastest ja noortest. Ka laste-
vanemate seas läbi viidud küsitluse kohaselt õpivad 
nende järeltulijad muusikakoolis peamiselt eesmär-
giga arendada oma võimeid ja oskusi.
    Muusikakool pakub kasvandikele võimalust mit-
mete erialade hulgast valida just igaühele sobiv: õp-
pida on võimalik sooloinstrumente nagu klaver, akor-
dion, flööt, saksofon, trompet, tromboon, kitarr, viiul jt. 
Populaarseimad pillid õpilaste seas on klaver, kitarr ja 
viiul. Üldainetena õpitakse muusikakoolis solfedžot ja 
muusikaajalugu. Samuti on võimalik tegelda musit-
seerimisega seotud aladega nagu ansamblimäng, 
saateklass, puhkpilliorkester, rahvapilliansambel, 
vanamuusikaansambel ja koorid.
     Korralduslikult on õppetöö Tabasalu Muusikakoo-
lis jagatud kaheks: ettevalmistusklassideks ja muusi-
kakooliks. Ettevalmistusklassi õppeaeg on üks kuni 
kolm aastat. Õppima võetakse võimalusel kõik soovi-
jad. Õppeprogrammi kuulub laulmine, laulumängud, 
rütmiharjutused, muusika kuulamine ja noodiõpetuse 

algetega tutvumine. Muusikakoolis on õppeaja pik-
kus seitse aastat pluss lisa-aasta võimalus. Õppima 
pääseb katsete edukal sooritamisel. Alates kolman-
dast klassist on võimalik lisaks valitud põhipillile õp-
pida lisapilli.
    Muusikakoolil on olemas oma ruumid Tabasalu 
Ühisgümnaasiumis, lisaks kasutatakse ka gümnaa-
siumi muusikaklasse. Hetkel õpib pilliõppeosakon-
nas 85 õpilast, beebimuusikas ja ettevalmistusklassis 
25 õpilast, kunstiklassis 12 õpilast, loovusklassis 10 
õpilast. 

Kohaliku kultuurielu edendajad
Tabasalu Muusikakooli juures tegutseb üha rohkem 
kohalikus kultuurielus olulist osa etendavaid kollek-
tiive – orkestrid, koorid, jazz- ja bigbändid, mis anna-
vad võimaluse aktiivset musitseerimist jätkata kooli 
juba lõpetanud noortel. Valla ja muusikakooli vahel 
on kujunenud hea koostöö: vallavalitsus tellib enamus 
kontserte Tabasalu Muusikakoolist. Kooli õpilaste ja 
õpetajate kontserdid ja esinemised omavalitsuse üri-
tustel on aastate jooksul tublisti edendanud kohalikku 
kultuurielu.

Maarja Virves, Kaie Vares, Liina Saamel, Inna Bent-
salo ja Liis Treial
TÜ Pärnu kolledži üliõpilased

Muusikakooli vanamuusikaansambel esinemas 
Vääna mõisas. Foto: HVT

30. novembril 2006 kell 14.00 toimub Tabasalus Ran-
na tee 1 Harku vallas Tabasalus Kooli tn 5 kinnis-
tu ning lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade 
ja eskiislahenduse tutvustamine. Täiendavat infor-
matsiooni saab igal tööpäeval telefonil 600 3858.

Eskiislahenduse tutvustamine
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Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, 
tel. 627 6264, 5648 5133

Järgmise lehe materjale ootame 28.11.
Järgmine leht ilmub 06.12.
Väljaandja AS Eksklusiiv
Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 

10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta 
käsikirju. 

Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 
keelekasutuse ega sisu eest.

l l
Meie jõulukingitus Teile:

Geel- ja kangasküünte paigaldus  400,-
Geel- ja kangasküünte hooldus al. 200,-

Juuksepikendused 10% soodsamalt.
Kõik arved, mis on rohkem kui 500 EEK`i kärbime 10% võrra 

soodsamaks! (Ei kehti juba olemasolevale soodustusele.)
Vaata ka meie teisi pakkumisi

meie kodulehelt või küsi lähemalt salongi telefonil!

BeautyPlus: kõik iluteenused meestele, naistele, lastele, 
peo- ja pulmakorraldus, massaazilaudade müük.

www.beautyplus.ee 
651 6377 Rannamõisa tee 15C 

E-R 10-20 L 11-17

Kergliiklustee ehitamine jätkub 
järgmisel aastal

Tabasalu kergliiklustee ehitamine jätkub 2007. aastal
Foto: HVT

Vallavalitsus loodab sel aastal ehitamata 
jäänud kergliiklustee valmis saada järgmise 
aasta suveks.
Selle aasta teedeehituse tegevuskavas kindlal 
kohal olnud Tabasalu kergliiklustee Kallaste 
kauplusest kuni Rannamõisa kirikuni jäi ehita-
mata, kuna vald ei jõudnud kokkuleppele maa-
omanikega. Praeguseks on projekti korrigeeri-
tud ning teed on nihutatud maanteele lähemale. 
Et seda kindlasti ehitama saaks hakata, on ka-
vas ehitus jagada kahte etappi, millest esime-
sena rajatakse lõik Kallaste kauplusest Nooru-
se tänavani ja Mere teest Rannamõisa kirikuni. 
Teise etapi – Nooruse tänavast kuni Mere teeni, 
elluviimiseks seisavad ees töised läbiröääkimi-
sed maaomanikega, kes on rajanud aia maan-
teetsooni või ei luba maha võtta teeehitusele 
ette jäävaid puid. Juhul, kui läbirääkimised õn-
nestuvad, on vallavalitsusel kavas kergliiklustee 
järgmisel aastal valmis ehitada kogu ulatuses.

Vello Viiburg
Abivallavanem

Talvine teehooldus
Operatiivsete talihooldusküsimustega on või-
malik 24 tundi ööpäevas pöörduda telefonil 505 
1122. See telefon on alati selle inimese käes, 
kes vastutab Harku vallas teede hoolduse eest 
(nii suvel kui talvel). Samuti oleme avanud mei-
liaadressi spetsiaalselt Harku valla teehooldu-
se küsimuste jaoks, kõik ettepanekud, kriitilised 
märkused või ülevoolavad kiiduavaldused on 
teretulnud: harkuteed@smr.ee. 

Hannes Hallik
AS SMR Teed
www.smr.ee
Telefon: 667 6100
Faks: 667 6103

Lugupeetud Harku valla elanikud, looduse- ja spordisõbrad!
29. oktoobril toimus Tabasalu Looduspargis 
talgupäev. Oli kergelt karge sügis-talvine ilm.
Väikseid ja suuri töökäsi tuli kohale parasjagu 
suur hulk – 25 inimest.
    Sügise tormiilmad olid radadele murdnud 
hulka puid, nii sai lisaks treppide korrastamise-
le, kogu pargi, selle lähialade koristamisele ja 
muudele pisitöödele nendega madistatud.
   Soovin tänada kõiki väikesi ja suuri töökäsi, 
kes oma vabast soovist ja ajast, tulid appi mõ-
nusale tööpäevale.
    Suur kiitus Argo Koppale ja Margus Linkg-
reimile ning kogu Carmen Catering kollektiivi-
le kosutava kõhutäie eest – nemad on talgulisi 
toitnud aasataid.
    Kutsun kõiki teisi kaasa lööma oma kodukoha 
metsade ja mereäärte korrastamisel, korralda-
ge koduõuel väikesed talgud, saage naabritega 
tuttavaks ning vaadake, mida saate pakkuda 
oma koduvallale.
Hoia Harku vald puhtana!
Kohtumiseni järgmistel talgutel!

MTÜ Tabasalu Looduspark juhatuse nimel
Kaido Taberland
511 4864

kaido@tabajad.ee

Talgulised Vello Lõpp, Andrus Oks, Ott Kasuri, Hedi 
Roots, Lauri Talts, Martin Talts, väike Märten.
Foto: Kaido Taberland

Poola on väärt avastamist
Tabasalu Ühisgümnaasiumi 38 õpi-
last, 6 õpetajat ja 3 Harku valla 
esindajat eesotsas abivallavanem 
Deiw Rahumäega viibisid 25.-31. 
oktoobril sõprusvisiidil Poola vaba-
riigis Piaseczno kommuunis. Reisi 
aitas korraldada vallavolikogu lii-
ge, õpetaja Ene Alttoa.
     Harku valla ja Piaseczno kommuuni va-
hel 2004. a sõlmitud koostöölepingus on olu-
line roll õpilasvahetustel. Esmakordne visiit 
sõprusomavalitsusse sai teoks tänu kahe riigi 
omavalitsusele, kes enamjaos tasusid reisiku-
lud. Piaseczno on Varssavi eeslinn, mille elani-
ke arv aastatega kasvab ja küündib nüüd juba 
55 000 elanikuni. 
     Võõrustajad olid meie aja sisutihedalt ja as-
jatundlikult organiseerinud. Meid tervitas linna-
pea Józef Zalewski, hea teejuht ja päevakava 
koostaja oli Lukasz Wylezinski. Meile tutvustati 
mitmeid vaatamisväärsusi, nt 14. sajandist pärit 
lossivaremeid Kalwaria mägedes, ainulaadset 
vabaõhuinhalatooriumi tervisekuurordis, samuti 
Piaseczno linna. Meeldejääv päev oli Varssavis, 
kus imetlesime UNESCO maailmapärandisse 
kuuluvat vanalinna ja mitmeid märkimisväär-
seid kultuuriloolisi ehitisi. Hea vaade Varssavile 
avanes 1952.-55. a ehitatud 231 m kõrguselt 
kultuuri- ja teaduspalee torni vaateplatvormilt. 
    Koolis oli kohtumine õpilaste ja õpetajatega, 
õpilased andsid hea ülevaate linnast. Meie õpi-
lased esinesid väikese kontserdiga. Koolipäeva 
jäi lõpetama kahe kooli vaheline korvpallimatš. 
    Poolat teatakse ka euroopa piisoni kodumaa-
na. Reisi viimasel päeval käisime Białowieza 
rahvuspargis, kus meil oli võimalik näha kuni 
920 kg kaaluvaid piisoneid, väikest poola ho-
bust Konikut jt loomi. Rahvuspark loodi 1921. 
a ja tema sümbol ongi euroopa piison. Ka see 
park on 1979. aastast alates UNESCO maa-
ilmapärandi nimekirjas. Rahvuspargis asub 
loodusajaloo ja metsandusmuuseum, mis avati 
2004.a. Muuseumi moderniseerimine kestis 
neli aastat ja nüüd on see Poola üks moodsa-
ma väljapanekuga muuseume. Viimane Poolas 
veedetud päev lõppes meeleoluka poola muu-
sika ja maitsvate toitudega.
    Nelja Poolas veedetud päeva järel võisime 
tõdeda, et meil on selles riigis palju uut ja huvi-
tavat avastada. 
Kaider Vardja, 
direktori asetäitja õppe- ja kasvatusalal

Vaade Piaseczno raekojale

Külastati ainulaadset vabaõhuinhalatooriumi

Kogu grupp Varssavist pärit Frederyk Chopini 
mälestusmärgi juures
Fotod: Kaider Vardja

10 aastat esimese Harku Valla Tea-
taja ilmumisest

Detsembris möödub 10 aastat esimese Harku 
Valla Teataja ilmumisest. Kümme aastat tagasi 
mõtlesid tollal volikogusse valitud vallaelanikud, 
kuidas valla uudiseid elanikele paremini kätte-
saadavaks teha. Selleks otsustati asutada valla 
ajaleht, mille väljaandmiseks moodustati toi-
metus kosseisus Vello Viiburg, Allan Kiil, Sulev 
Roos ja Hans Ulmiste. Lehte trükiti Tabasalus 
Serica trükikojas, ilmus üks kord kuus ja lehe 
tiraaz oli 2500.
   Pärast 1999. aasta omavalitsuse volikogu 
valimisi hakati lehte välja andma 2 korda kuus 
ning toimetajaks asus Agnes Kuus, kes tegi 
seda tööd kuni 2003. aasta lõpuni. 2004. aastal 
toimetas lehte Vesta Uuetoa.
    Harku Valla Teataja imidžit on pidevalt muu-
detud ning alates 2005. aasta jaanuarist ilmub 
valla leht värvilisena. Praeguse lehe toimeta-
mise eest vastutab Ivi Toluk ning välja annab 
AS Eksklusiiv.
    Kokku on ilmunud 184 numbrit ning lehe ti-
raaž on kasvanud 4500-ni.

Uus näitus „Panipaik” Harju-
maa Muuseumis
Näitus „Panipaik” avati 16. novembril kell 15.00 
ja see jääb avatuks kuni 14. jaanuarini 2007. 
Harjumaa Muuseum eksponeerib näitusel läbi 
aegade panipaikadena kasutatud esemeid, mis 
on pärit muuseumi enda ja erakogudest.
        Aastate jooksul on Harjumaa Muuseu-
mile annetatud ja kogutud väga mitmesuguseid 
esemeid, mida saab kasutada teiste asjade 
hoidmiseks. Panipaikade ja muuseumi kogude 
tutvustamiseks on näitusel eksponeeritud ka-
pid, kummutid, kirstud, kohvrid, kastid, karbid, 
kotid, vakad, toosid ja veel mõndagi huvitavat.
          Näitus on külastajatele avatud kolmapäe-
vast pühapäevani kell 11.00 – 16.00. 
Harjumaa Muuseum (Keila, Linnuse 9) on sule-
tud 24. detsembril ja 1. jaanuaril 2007.

Mall Siniveer
Harjumaa Muuseumi peavarahoidja

Tabasalu Muusikakool 20
Reedel, 1.detsembril tähistab Tabasalu Muusi-
kakool 20. aastapäeva. 
Kell 18.00 toimub ühisgümnaasiumi saalis 
kontsert, kuhu on oodatud kõik huvilised. 
Muusikakooli vilistlased ning endised ja prae-
gused õpetajad on oodatud ka kontserdijärg-
sele koosviibimisele Mustas Notsus algusega 
kell 20.00. Selleks palume endast teada anda 
mailiaadressil: kalev.konsa@tabasalu.edu.ee, 
või telefonil 607 6180.

Silmade kontroll
Harku valla rahvale juba tuttav OÜ Silmarõõm 
tuleb taas Tabasalu Perearstikeskusesse, kus 
on võimalus kontrollida nägemisteravust ja tel-
lida prille. 
Arstivisiit on tasuline – 100 krooni. 
Vanaduspensionäridele on silmade kontroll ta-
suta, arve tasub Harku Vallavalitsus.
Prillide tellijatele on nägemisteravuse kontroll 
tasuta.
Prillide tellijale väljastatakse prillid posti teel 2 
nädala jooksul ja postikulud võtab enda kanda 
OÜ Silmarõõm. OÜ Silmarõõmu poolt pakutav 
prilliraamide valik on lai ja mitmekesine. 
Et vältida järjekorras ootamist, on kindlasti soo-
vitav aeg kinni panna.
Silmade kontrollimise võimalus:
Tabasalu Perearstikeskuses – 30. novembril 
kella 9.00- 18.00 
Silmaarstile registreerimine: 
Tabasalu Perearstikeskuse telefonil 607 6362 
Täiendav info Harku Vallavalitsuse telefonil 600 
3867.
Tiia Spitsõn
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Tunnustus Tabasalu Ühisgümnaa-
siumi töötajatele
Tabasalu Ühisgümnaasiumi 20. aastapäeval 
puhul autasustatakse Harku valla tänukirja ja 
meenega kooli silmapaistvaid ja kauaegseid 
töötajaid.
    Kohusetundliku ja silmapaistvalt hea töö eest 
saavad tänukirja õpetajad Marika Lõhmus, Nii-
na Peerna, Eneli Põld, Õie Sullakatko ja Riina 
Tõitoja ning kooli töötajad Helvi Rajaväli, Kersti 
Meier, Liivi Ridamäe, Aime Vihmar, Liidia Mai-
kina, Riina Oselein, Elgi Olu ja Õie Luigas.
    Tänukirjad antakse üle Tabasalu Ühisgüm-
naasiumi 20. aastapäevale pühendatud piduli-
kul aktusel 23. novembril Tabasalu Ühisgüm-
naasiumis.

Kuu ajaga 60 relva
Põhja Politseiprefektuuri oktoobrikuise tulirel-
vade registreerimiskampaania "Harjumaa tur-
valiseks" raames tõid inimesed politseisse 60 
relva ning erineva kaliibriga laskemoona.
   Põhja Politseiprefektuuri lubadetalituse ko-
missari Steve Kümniku sõnul oli relvakampaa-
nia edukas ning tagasiside inimestelt hea. „Ko-
gunenud relvade hulk ning fakt, et leidus neidki, 
kes senini ei teadnudki oma kohustusest pä-
randuseks saadud relv registreerida, näitab, et 
sellised kampaaniad on vajalikud,” ütles Küm-
nik. 
      Suurem osa leidrelvi pärines Harjumaa talu-
majapidamistest, kuid oli ka neid, mis välja tul-
nud vanade linnamajade renoveerimisel. „Ini-
mesed peavad teadma, kuidas käituda, leides 
ehitustööde käigus relva või saades selle n.ö 
päranduseks,” ütles Kümnik. Tema sõnul oligi 
üks kampaania eesmärke inimeste teavitami-
ne tulirelva omanikule ja valdajale kehtivatest 
nõuetest.  
       Enamus kampaania käigus relva politseisse 
toonutest soovis selle enda nimele registree-
rida. Selleks peab relvaloa taotleja täitma kõik 
seadusest tulenevad nõuded sealhulgas arstlik 
kontroll ning relvaeksam. Leidrelva puhul tea-
tab politsei avalikult relva leidmisest ning kui 
selle endine omanik endast kuue kuu jooksul 
märku ei anna, tekib üleandjal õigus relv enda 
nimele registreerida. 
     Kampaania käigus toodi Põhja prefektuu-
ri lubadetalitusse 32 sileraudset jahipüssi, 12 
vintpüssi, 11 püstolit, kaks gaasipüstolit, kaks 
püstol-kuulipildujat ning üks kuulipilduja. Li-
saks ka 600 ühikut erinevat laskemoona ja 
püssirohtu. 

Põhja Politseiprefektuur

Üks panipaiga leidudest – plekktoos “Iga rikkus algab 
sendiga”. Foto: Harjumaa Muuseum



Palju õnne 
  hällilastele!

Marten Karjus        27.10.2006     
Tabasalu alevik
Markus Vain          10.11.2006     
Vääna küla

        Kõige pisemad 
 vallaelanikud

Proffehitus Grupp OÜ 
teostab järgmisi töid:

Eramute ehitustööd (vundamendist võtmeteni).
Eramute renoveerimine.
Plekk-, ja kivikatused (korteriühistud ja eramud).
Eramute piirdeaiad.
Harku vallas teostatavatel töödel hinnasoodustus.

Kontaktandmed:
Tel. 5622 8257
Juhataja Imre Kask
E-post: imre.kask@mail.ee

RÕÕM SOOJAST TOAST!

KÜTTEÕLIDE MÜÜK
INFO TEL 671 0258
VÕI 671 0256
FAKS 671 0254
info@devistar.ee
www.devistar.ee

Tabasalus Sarapuu 6 on avatud Uus kasutatud 
riiete müük

Soodsalt imikute riided!
KAUPLUS HELEN

E-R 10-18
L 10-15

Tel. 5803 0780

Paigaldame 
TV–antenne.

Hinnad soodsad, 
garanti i .

Tel. 5569 3858

Vanametalli ost, vajadusel lõikamine,
konteinerid ja transport. 

Hinnad kokkuleppel. OÜ Metanex.
Asukoht: Tutermaa. Tel: 501 5433

www.leilibrikett.ee

Müüa puitbrikett,
turbabrikett, kütteklots, 

kivisöebrikett,
lepp alusel (1,7m3)

Väike töökas kollektiiv teeb 
san-tehnilisi töid Teie majas ja korteris.

Teretulnud on ka korteriühistud oma 
muredega. 

Kontakt : 503 8313; 505 2660 
tel/ faks 603 0403; rivontek@hot.ee 
Kontor: Tabasalu, Ranna tee 2 (205)

AAVÕL   ABI
OÜ Võlaabi
Inkassoteenus
Õigusabi
Kohtus esindamine
Võlgnike esindamine 
(antud teema kohta rohkem infot kodulehelt 
www.volaabi.ee)

Mustamäe tee 5-306
10616 Tallinn

Tel 688 8640, 517 1233
E-mail mart@volaabi.ee

IrolIn oÜ 
oSTAb KinniSTUiD HARKU VALLAS.

Tel. 651 0900, 504 6333, 
info@irolin.ee

Heli Lepp Hambaravi
Teenuste 2 perearstikeskus

E ja K 08.00 - 14.30
T ja N 14.00 - 18.30

Tel. 607 6020, mob. 518 3657
Lapsed kuni 19a. tasuta

Abi  saadava l  ka  esmaabi  kor ra l

Müüa 3-toaline korter Tabasalus Kooli täna-
vas. 66,6 m2, esimene korrus, rõdud mõlemal 
pool maja. Võimalik korter kiirelt vabastada. 
Hind kokkuleppel. Kontakt 50 91191, Lauri.

otsime lapsehoidjat 
1,8-aastasele tüdrukule 

Tabasalus. 
Tel. 5661 6549.

LOODUSTERAAPIA KESKUS TABASALUS 
KUTSUB TEID

proovima uusi teenuseid alates detsembrist: 
MEEMASSAAŽ, LAAVAKIVI MASSAAŽ, KUPUMASSAAŽ 

JA JALATALLA MASSAAŽ!
Samuti pakume klassikalist massaaži, Tai ravimas-

saaži Nuad BoRarn, Hiina meditsiini teraapiaid 
ning psühholoogilist nõustamist. 

NB! Palume eelregistreerida helistades 
Elinale 50 27 060 või saata e-mail aadressile 

elina@teraapiakeskus.ee  
Asume Tabasalus, Teenuste 2 sisehoovis, noorte-

keskuse juures. 

TEE ENDALE HEAD!

Tabasalu Teelahkme Lasteaed ootab oma 
kollektiivi toredat rõõmsameelset õpetaja abi. 

Kiire!
Info telefonil 677 2075, 5564 0648, Ülle Jurtom

AS Tallegg vajab liinitöölisi 
Tabasalu algtöötlemise osakonda.

Lisainfo telefonil 610 7607, 
Jüri Kuuskaru.

95 Anette Laisma 06.12                     
92 Maret Mikkal 27.11                        
86 Asta Sall 02.12                               
85 Leida Väli 24.11                             
85 Zoja Gudkova 27.11                      
85 Hille Järve 27.11                            
84 Eliise-Vilhelmine Rahnel 05.12
82 Jekaterina Pankova 30.11                
82 Aino Pusa 07.12                                
81 Linda Lemberg 26.11                        
80 Arno Joala 06.12 
70 Valentina Kolesnikova 28.11               
70 Eduard Tark 01.12                            
70 Liidi Lepp 02.12        

Reedel, 29. novembril
kell 12.00 - 15.00

Kirjastus Varrak raamatute 
soodusmüük 

Tabasalu raamatukogus
HoUSE FRESH oÜ

*Koduabilise teenus
*Elu- ja ärihoonete koristamine
*Pehme mööbli ja vaipade sügavpuhastus
*Akende pesu

Tel. 53478803


